РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

22 декабря 2021 г.                                                                                                      № 573

О внесении изменения в решение
Совета депутатов Старооскольского
городского округа от 10 февраля
2017 года № 523 «Об оплате труда и
поощрениях муниципальных
служащих Старооскольского
городского округа»

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе
в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Старооскольского городского
округа Белгородской области, Совет депутатов Старооскольского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета депутатов Старооскольского городского округа
от 10 февраля 2017 года № 523 «Об оплате труда и поощрениях муниципальных
служащих Старооскольского городского округа» (с изменениями, внесенными
решениями Совета депутатов Старооскольского городского округа от 22 декабря
2017 года № 48, от 20 сентября 2019 года № 266, от 24 сентября 2020 года № 418)
изменение, изложив пункт 3 в следующей редакции:

«3. Ежемесячная надбавка за классный чин устанавливается в твердой
денежной сумме в следующих размерах:

3.1. Действительный муниципальный советник 1 класса – 8055 руб.;
3.2. Действительный муниципальный советник 2 класса – 7536 руб.;
3.3. Действительный муниципальный советник 3 класса – 7015 руб.;
3.4. Муниципальный советник 1 класса – 5615 руб.;
3.5. Муниципальный советник 2 класса – 5255 руб.;
3.6. Муниципальный советник 3 класса – 4891 руб.;
3.7. Советник муниципальной службы 1 класса – 4396 руб.;
3.8. Советник муниципальной службы 2 класса – 4112 руб.;

2

3.9. Советник муниципальной службы 3 класса – 3829 руб.;
3.10. Референт муниципальной службы 1 класса – 3078 руб.;
3.11. Референт муниципальной службы 2 класса – 2878 руб.;
3.12. Референт муниципальной службы 3 класса – 2681 руб.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по бюджету,
финансам и налоговой политике.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2022 года.

Председатель Совета депутатов
Старооскольского городского округа                                                    Е.И. Согуляк